АДМИНИСТРАЦИЯ
                       КАШИРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                      ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2024 № 237
       с. Каширское
О решении  об  условиях приватизации

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета народных депутатов Каширского  муниципального района  Воронежской области от 29.09.2023 №153 «О прогнозных планах (программах) приватизации муниципального имущества Каширского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» постановляю:

 1. Утвердить условия продажи (приватизации) муниципального имущества:

1.1 Описание имущества, предназначенного к продаже:
- отдельно стоящее здание, назначение: нежилое, 1-этажное, кадастровый номер 36:13:1400002:230, площадь 486,4 кв. м., с  земельным участком, кадастровый номер 36:13:1400002:81, общая   площадь 4435 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания зданий и сооружений, расположенные по адресу: Воронежская область, Каширский район, с.  Кондрашкино, ул. Ленинградская, 5.
1.2. Собственник муниципального имущества: муниципальное образование - Каширский муниципальный район Воронежской области.

1.3. Способ приватизации (продажи) муниципального имущества:    аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене.
1.4. Установить начальную цену имущества равной его рыночной стоимости, определенной на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с  Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

1.5. Рассрочка платежа не предоставляется.
1.6. Форма платежа безналичная.

1.7. Организатор продажи АО «Единая электронная торговая площадка».
1.8. Сроки продажи муниципального имущества: 2 квартал 2024г.

1.9. Распределение средств от продажи (приватизации имущества): все полученные средства за исключением НДС направляются в районный бюджет.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя главы администрации-руководителя аппарата О.И. Усову.
 Глава  администрации  Каширского
муниципального района                                                                   А.И. Пономарев